MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO DO TESTE PRÁTICO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 013 - SSMR/5, DE 28 DE

JUNHO DE 2021

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado
pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral
do Pessoal, divulga a Pontuação do Teste Prático, referente ao Aviso de Convocação para Seleção
ao  Serviço  Militar  Temporário  nº  013-SSMR/5,  de  28  de  junho  de  2021,  conforme  abaixo
discriminado:

Atenção: eventuais pedidos de revisão da Pontuação do Teste Prático serão aceitos nos dias 06 e 07
de outubro de 2021, entre 08:00 e 16:00h (horário de Brasília).

1. Área de interesse: Operador de Máquina Rodoviária com experiência comprovada de pelo
menos 1 (um) ano.

1.1. Candidatos APTOS no Teste Prático

Nome do Candidato Pontuação

JAIR GILBERTO RENZ 6,0

JOÃO BATISTA FORTUNATO DOS SANTOS FILHO 6,0

1.2. Candidatos INAPTOS no Teste Prático

Não houve.

1.3. Candidatos ELIMINADOS por falta ao Teste Prático

Nome do Candidato

CLEITON RAMOS SOUZA

Curitiba, 05 de outubro de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	1. Área de interesse: Operador de Máquina Rodoviária com experiência comprovada de pelo menos 1 (um) ano.
	1.1. Candidatos APTOS no Teste Prático
	1.2. Candidatos INAPTOS no Teste Prático
	1.3. Candidatos ELIMINADOS por falta ao Teste Prático